
19. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Řada poslanců působí v komunální politice,
mnozí chtějí setrvat
Z 23 nově zvolených poslanců za
Moravskoslezský kraj má téměř polovina závazky v komunální
politice. Řada působí v krajském zastupitelstvu či zasedá v
zastupitelstvech jednotlivých měst. Mnozí chtějí ve svých
funkcích pokračovat i poté, co usednou do poslaneckých lavic.
Vyplynulo to z ankety ČTK.

Z 23 nově zvolených poslanců za
Moravskoslezský kraj má téměř polovina závazky v komunální
politice. Řada působí v krajském zastupitelstvu či zasedá v
zastupitelstvech jednotlivých měst. Mnozí chtějí ve svých
funkcích pokračovat i poté, co usednou do poslaneckých lavic.
Vyplynulo to z ankety ČTK.
V zastupitelstvu by rád zůstal například starosta Hradce nad
Moravicí na Opavsku Josef Vícha (Koalice), který v obci v
současné době působí také jako starosta. "V nadcházejících
komunálních volbách určitě kandidovat budu. Nebudu se ale ucházet
o uvolněnou funkci," řekl ČTK Vícha s tím, že práce zastupitele
se dá časově zvládnout. Zůstat chce také v krajském
zastupitelstvu.
Obdobný názor zastává také sociální demokratka a krajská
zastupitelka Hana Šedivá. V zastupitelstvu by chtěla působit i
nadále, ale pokud by obě funkce nešly časově sloučit, je ochotna
z komunální politiky odejít. Setrvání v krajském zastupitelstvu
se nebrání ani místostarosta Frýdku-Místku Petr Rafaj (ČSSD).
"Myslím si, že pokud jsem jen řadový zastupitel, dá se to
sloučit," řekl ČTK Rafaj. Dodal však, že na úrovni města rozhodně
žádnou funkci nechce.
Zcela opačný názor zastává sociální demokrat Jozef Kubinyi,
který rezignoval na veškeré funkce v zastupitelstvu města Ostravy
a v podzimních komunálních volbách již nekandiduje. "Opustil jsem
i všechny dozorčí rady," sdělil ČTK Kubinyi.
Z krajského zastupitelstva je připraven odejít také nový
koaliční poslanec Marian Bielesz. "Chci se kvalitně věnovat práci
poslance," dodal.
V Moravskoslezském kraji vyhráli volby sociální demokraté,
kteří získali deset mandátů, druzí skončili komunisté s pěti
křesly ve sněmovně a stejný počet mandátů vybojovala také třetí
ODS. Poslední Koalici budou zastupovat tři poslanci.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

